



# WEINPREISLISTE

AB NOVEMBER 2019

# GUTSWEINE

## weiß

2018	Rivaner trocken 11% vol   0,75l	3,50€ (4,67€/l)
2017	Rivaner halbtrocken 11,5%vol   0,75l	3,40€ (4,53€/l)
2017	Riesling feinherb 12%vol   0,75l	4,40€ (5,87€/l)
2018	Riesling feinherb 12%vol   0,75l	4,50€ (6,00€/l)
2018	Grauburgunder halbtrocken 12,5% vol   0,75l	4,50€ (6,00€/l)
2017	Kerner Kabinett lieblich 10%vol   0,75l	4,20€ (5,60€/l)
2018	Gewürztraminer Spätlese lieblich 11,5%vol   0,75l	4,60€ (6,13€/l)

## GUTSWEINE

### rosé

2018	Rosé lieblich 10,5% vol   0,75l	4,20€ (5,60€/l)
------	------------------------------------	--------------------

## GUTSWEINE

### rot

2017	Dornfelder trocken 12,5%vol   0,75l	4,20€ (5,60€/l)
------	--	--------------------

2017	Spätburgunder trocken 12%vol   0,75l	5,00€ (6,67€/l)
------	---	--------------------

2015	Portugieser lieblich 11,5%vol   0,75l	4,00€ (5,33€/l)
------	--	--------------------

2017	Rotwein lieblich 11,5   0,75l	4,20€ (5,60€/l)
------	----------------------------------	--------------------

2015	Regent lieblich 12,5%vol   0,75l	4,60€ (6,13€/l)
------	-------------------------------------	--------------------

## ORTSWEINE

2016	Grauburgunder Uelversheim trocken	7,50€
	13% vol   0,75l	(10,00€/l)
2018	Grauburgunder Uelversheim trocken	8,00€
	13%vol   0,75l	(10,67€/l)
2016	Riesling Dienheim trocken	7,00€
	12%vol   0,75l	(9,33€/l)
2018	Riesling Weinolsheim trocken	8,00€
	12%vol   0,75l	(10,67€/l)

## LAGENWEIN

2017	Tafelstein Riesling trocken	
	12,5%vol   0,75l	auf Anfrage

## EDELSÜSSE WEINE

2012	Ortega Auslese	7,50€
	11%vol   0,5l	(15€/l)

## SEKT UND SECCO

ROSE´ Secco trocken	4,90€
10,5% vol   0,75l	(6,53€/l)
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	

Riesling trocken*	7,50€
12,5%vol   0,75l	(10,00€/l)
Rhein Hessischer Winzersekt, traditionelle Flaschengärung	

Morio Muskat halbtrocken*	7,50€
12,5%vol   0,75l	(10,00€/l)
Rhein Hessischer Winzersekt, traditionelle Flaschengärung	

## TRAUBENSAFT

Weißer Traubensaft	2,30€
Direktsaft, 100% Fruchtgehalt	(3,07€/l)
0,75l	

\*nicht aus eigener Herstellung

Versand:

Wir versenden in 6er, 12er und 18er Versandkartons.

Preis pro Kiste: 6,40€

Ab einem Warenwert von über 300€ liefern wir Versandkostenfrei (ausgenommen Traubensaft).

Unsere Bankverbindung:

Sparkasse Mainz

BIC: MALADE51MNZ

IBAN: DE29 5505 0120 0120 0040 15

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Weinlisten ihre Gültigkeit.

Alle Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Wenn nicht anders angegeben handelt es sich um Deutsche Qualitätsweine aus Rheinhessen. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

### **Weingut Friedhelm Hill**

Obergasse 13, 55278 Uelversheim

tel. 06249 8700

fax 06249 909842

hillweingut.de

info@hillweingut.de

### **Besuchen Sie uns.**

Bitte melden Sie sich vorher, damit wir uns Zeit für Sie nehmen können.